
Rubus copelandii

čeleď: Rosaceae
oblasti: Luzon

Roste na Filipínách v podobě šplhavého keře. Dorůstá výšky do 4m. Povrch je trnitě ochlupený,
ostny mohou být zahnuté a dlouhé do 5mm. Palisty jsou vejčité až podlouhlé, mohou být mírně
zubaté, dlouhé 0,7 - 1,5cm, široké 2 - 7mm. Listy jsou 3četné, v květenství jednoduché a laločnaté,
vlastní lístky jsou vejčité, 2x pilovité, špičaté, vrcholový dlouhý 4 - 10cm, široký 3 - 7cm, postranní
jsou mírně menší, báze je prakticky zakulacená, žilnatinu tvoří 9 - 12 párů žilek a řapíčky jsou
dlouhé 2,5 - 6,5cm. Květenství je řídké, vlastní květy mají až 6cm stopku se zahnutými ostny a trny,
kališní lístky jsou 3úhlé až vejčité, dlouhé 0,7 - 1,1cm, široké 3 - 5mm, korunní lístky jsou eliptické
až obvejčité, bílé, dlouhé 0,9 - 1,2cm a široké 7 - 9mm. Plodenství je vejčité, dlouhé do 2cm, široké
1cm, vlastní plody jsou červené, dlouhé do 2mm a široké 1,5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rubus copelandii
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=844
https://www.rostliny.net/

